•

Viçosa
do Cear
PREFE ITURA

Muito
mais
conquistas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Viçosa do Ceará, Sra. Willia Maria Oliveira de
Andrade, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver sido cumprido todas as exigências
do procedimento de licitação, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS
ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR,
PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE, vem, HOMOLOGAR a presente
CHAMADA PÚBLICA N° 01/2025-SEDUC, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em
favor dos Agricultores Familiares dos Grupos formais:

1) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA BARRA, inscrita no CNPJ sob o N° 00.910.897/0001-
90, classificado com o valor de R$ 2.461.760,65 (dois milhões quatrocentos e sessenta e um mil
setecentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos).

2) COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE VIÇOSA DO
CEARÁ-COOPERAVIC, inscrita no CNPJ sob n.° 44.140.954/0001-75, classificado com o valor de
R$ 584.539,80 (quinhentos e oitenta e quatro mil quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos).

3) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS TRABALHADORES UNIDOS DE
MACAJETUBA I inscrita no CNPJ sob o N° 13.052.176/0001-39, classificado com o valor de R$
512.321,55 (quinhentos e doze mil trezentos e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos).

Ao Setor competente para as providências cabíveis.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento contratual no prazo
indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Viçosa do Ceará-CE, 10 de março de 2025.

WILLIA MARIA O & IRA Dá ANDRADE
Secretária de Educação

Rua Lamartine Nogueira, n° 313, Bairro São José — Cep: 62.300-000— Viçosa do Ceará — Ceará